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DOMES SEDES PROTOKOLA Nr.11 PIELIKUNIS

2021 .gada 29 .septembris

LEMUMS NT.58
Par saisto5o noteikumu *Nekustamii IpaSuma nodokfa atviegtojumu pie5llirianas

kiirUba Mirupes novade" pie4emSanu
Saska4a ar likuma "Par nekustama rpa5uma " 5.panta pirmo prim dalu, otro dalu,

treio dalu un ceturto dalu, Administratlvo teritoriju un apdz-woto vietu likuma parejas
noteikumu 17 .pwtktu, ka arl ryemot v€rd 202 l.gada 2 t.septembra Finaniu komitejas atzinumu
pieqtemt iesniegto lEmuma projektu "Par saistoio noteikumu "Par saistoio noteikumu
"NekustumA ipaSuma nodokla atvieglojumu pieifir1anas kirtlba Mdrupes novadd"

pieryemianu", atkleti balsojot ar 18 balsrm ,,par' (Andrejs Ence, Mdrti4ti Bojdrs, Nikotajs
Antipenko, Ira D duma, LIga Kadile. Jdnis Kazaks. Olegs Sorokins, Valdis Kdrklir.ti, Ivars
Punculis, Janis Libietis, Jdnis Lagzdkalns, Ll1is Steinbergs, Guntis Ruskis. Dace Strodaha.
Aivars Osltis, Ilze BZrzi4a, Gatis Vdcietis, Andris Puide), "pret" nav, ,,atturas', nav, Mirupes
novada palvaldibas dome nolemj 3

I .Pie4emt saistoSos noteikumus Nr.161202l,.Nekustamd lpa5uma nodokla atvieglojumu
pie5f,irianas kdrtiba Mdrupes novadd" saskald ar pietikumu.

2.Saisto5os noteikumus triju darba dienu laikh pec to parakstlsanas elektronisk6 veidd
nos[itlt atzinuma sniegSanai Vides aizsardzibas un reliondlds attlstlbas ministrijai.

3.Ja Vides aizsardzlbas un regionalas attistlbas ministrijas atzinuma nav iaeikti
iebildumi par pienemto saisto5o noteikumu tiesiskumu vai Mdrupes novada paSvaldlbai viena
mEnesa laiki atzinums nav nosfiuts, publicet saistosos noteikumus oficidlaja izdelumd
"Lawijas VEstnesis".

Pa5valdr-bas domes priek5sEdet6js Andrejs Ence

Sagatavoja Centrdlds adminisiAcijas
Jur idis kis nodalas vaditdj a G. SuSiqtina

Ldmumd nordditie normativie akti ir spAka
un attiecinAmi uz ldmumd mindto gadijumu
Centrdlds administAcij as Juridi skis nodalas vaditAi a G. Sui irlina
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Mlrupes novada paSvaldlba
SAISTOSIE NOTEIKUMI Nr.I612021

Pie1temli ar
Mdrupes novado paivalfifias domes

2 0 2 l. gada 2 9. septembra
lEmumu Nr.58 (sddes protokols Nr.l 1)

Nekustami ipaluma nodokfa atvieglojumu pieS[<ir{anas knrtiba M5rupes novadi

Izdoti saskaryd ar likuma,,Par paivaldtbam"
ll.panta pirmds dalas 3.punhu

un likuma ,,.Par nekustamd ipaiuma nodoHi"
5.panta ( l'1 dalu. (2) dalu. (3) dalu. (J) dalu

I. Visper-rgie jautljumi
L Saistoiie noteikumi nosaka kdrtibq k6dd MErupes novada pasvaldlba (urpmEk tekstai -
pasvaldiba) pies\ir nekustamii r-pa3uma nodokla atvieglojumu (turpmek - awieglojums)
atseviSl55m nodokla maksEt5ju kategorijam par nekustamo t-paSumu - zemi un 6kdm.
2. Atvieglojumus pieif,ir nodokla maksAtdjam, ja:
2.1. nekustamais l-pa5ums atrodas Marupes novada administratwajd teritorija un atbilstosi
likumam ,,Par nekustama t-paSuma nodokli" apliekas ar nodokli,
2.2. nodokla maksrtiija - fiziskas personas deklar€ i pamata dzlvesvieta ir nekustamajd
IpasumE, par kuru tiek piepras-rts atvieglojums, ja vien sajos saistosajos noteikumos nav
paredzEts lpa5s izlEmums;
2.3. nodokla maks5tiija - fiziskas personas deklarEt5 dzlvesvieta ir Mdrupes novada
administrauvaja teritorijd ne mazik kd vienu gadu pirms atvieglojuma piepraslsanas, ja vien
Sajos saistoSajos noteikumos nav paredzEts ipais iz4€mums.
3. Juridiskai un fiziskai personai (turpmak teksta - saimnieciskas darbibas veicejs), kura veic
saimniecisku darbibu nekustamaja rpasuma" par kuru tiek piepras-rts atvieglojums, saistosajos
noteikumos Tpaii atrunatajos gad-rjumos piei[<ir nodokla atvieglojumu k6 de minimis atbalstu,
ievErojot Eiropas Savienlbas Komisijas 2013. gada 18. decembra regulas Nr.1407 12013 par
Liguma par Eiropas Savienlbas darblbu 107. un 108. panta piemErosanu de minimis atbalstam
nosacljumus.
4. Saimnieciskiis darblbas veicdjs elektroniski aizpilda veidlapu par sniedzamo informiiciju
de minimis atbalsta uzskaitei un pies$rsanai, izmantojot de minimis atbalsta uzskaites
sistEmu, un norada to iesniegumd par atvieglojuma pie5\irSanu.
5. Nodokla maksEthja atbilstlbu so saistoso noteikumu nosac-rjumiem izv6rtE centrala
administrac ij a.



II. NekustamE lpasuma nodokla atvieglojumu pie5ltrirSanas nosac-rjumi
6. Nodokla maksataju kategorijas, kurim ir tiesfuas sa4emt awieglojumu, un awieglojuma
le nosacl uml:

!

.:a

L

Kategorija Atvieglojuma
apmErs/ IpaSi
nosac-rjumi

Pienekums biit
deklar€tam
nekustamajtr
Ipa5umtr, par
kuru tiek
pieprastts
atvieglojums

Pieneku
ms bEt
deklarEta
m
Mtrrupes
novada
vismaz
vienu
gadu,

Vai
nepiecielams
nodokla
makntrja
iesniegums

6. t. politiski represEtai
personai

90o/o

Saimnieciskis
darbibas veikiana nav
pie!aujama

JE JE Katru taksacijas
gadu

6.2. eemobilas
atome Iektrostac ijas
avirijas seku likvidd5anas
dalibniekam,
Afgan istanas kara
dalibniekiem, nacion6l6s
preto5anas kusUbas
dallbniekam un l99l.gada
barik6Zu dallbnieka
statusu ieguvuSam

l)ersonam

Saimnieciskis
darbibas veikiana nav
pielaujama

90% JA Pirmo reizi
pieprasot
awieglojumu

6.3 maznodroiindtai personai
(maznodroSinitas

!imenes loceklim)

90 % par periodu, kuri
persona atbilst
maznodrosindtds
personas statusam,
saskapi ar SociSld
dienesta l€mumu
Saimnieciskis
darblbas veikiana nav
pielaujama

Jd NE Nav
nepiecieSams

6.4. tr[c-rgai personai (truclgas
personas !imenes
loceklim)

90% par periodu, kur5
persona atbilst trUc-tgas
personas stafusam,
saskage ar Socidla
dienesta lemumu

SaimnieciskEs
darbibas veikiana nav
pielaujama

JA NE Nav
nepiecieSams

6.5 Fiziskai personai, kurai ir
kop-rga deklarEtZi
dz-rvesvieta ar bEmu
invah-du, personu ar
pirmis vai otrAs grupas
invalidititi, kur5 ir i-rs
personas vai tas laulata
b6ms, mazbdrns, brdlis,
m6sa, lauliitais, kdds no

90%
Saimnieciskds
darbibas veik5ana nav
pielaujama

JA J-a Katru taksdcijas
gadu

JA



vecakiem vai
vecvecakiem

6.6. Fiziskai personai ar
pirmas, otrds vai treSas
grupas invaliditati

Jd Pirmo reizi
pieprasot
atvieglojumu,
atkartoti, ja
beidzies
invaliditati
apliecinoSa
dokumenta
darbibas termirl5

6.7 Vientulajam pension6ram
(persona, kurai nav lauldt6
un bEma)

90V.
Saimnieciskds darbibas
veik5ana nav pielaujama

JA Ja Pirmo reizi
pieprasot
atvieglojumu

6.8. Fiziskai personai, kuras
pa5as (vai kopd ar lauldto)
vai tas laulata aprupe ir
vismaz trls berni, to skaita
audZulimen€ ievietoti un
aizbildnibd eso5i bdmi. Par
bomu uzskatama arl
pilngadr-ga persona, kas nav
sasniegusi 24 gadu vecumu,
ja ti ieg[st visperejo,
proGsiondlo vai augstdko
izgl-rtibu.

90v.
No nodokla summas par
nekustamo ipasumu,
kuI€ deklarEti ne maz5k
ke 3 (tris) bdrni.
Saimnieciskds darbibas
veiklana nav pielaujama

Ja Ja Pirmo reizi
pieprasot
atvieglojumu. Par
katru bErnu, kur.i ir
sasniedzis l8 gadu
vecumu,
aWieglojuma
sa{cmejs divreiz
Eadd - lldz
I .februdrim un
Loktobrim iesniedz
apliecindjumu par
visparEj as izgl-rtibas
apgUsanu arpus
Lawijas Republikas,
profesiondlls vai
augstakas izgl-rtibas
apg0Sanu neatkan-gi
no apgusanas vietas

Fiziskai personai, kura no
Mdrupes novada pa5valdibas
noma zemi sakr,ru d6rzu
ierftolanai vai
lauksaimniecrbas
vajadzibdm

90o/o,
ja nav nomas maksas
pareda;
ja nav nodota apak5nom6
citim juridiskdm vai
fizisk5m persondm
Saimniecisk6s darbibas
veik5ana var tikt veikta

NE JA Nav nepiecielams
Ja ir soimnieciskis
darblbas veicdjs -
katru gadu

6.10. Fiziskai personai par
nekustamo lpa5umu, uz kuru
Ipaiuma tiesibas ir
atjaunotas likuma,,Par
zemes privatiz5ciju lauku
apvidos"
2. nodala noteiktaja kartiba

70v,
Saimniecisk6s darblbas
veiklana nav pielaujama

J-a JA Pirmo reizi
pieprasot
atvieglojumu

6.1 l. Fiziskai personai par
nekustamo ipa5umu, uz kuru
r-pa5uma tiestbas ir iegEtas
mantojuma ce!6 no

7DYo

Saimnieciskis darbibas
veikSana nav pielaujama

Ja JA Pirmo reizi
pieprasot
atvieglojumu

90%
Saimniecisk6s

darbibas veik5ana nav
pielaujama

JA

6.9.



personam, kas mineEs 5o

noteikumu 6.10.punktd

6.12. Fiziskai personai par
lpa5umu, kas pirmreizEji tiek
pieslEgts centralizEtajai
kanaliz5cijas sistemai par
saviem hdzek!iem,
nepiesaistot paSvaldibas

l-rdzfi nansej umu, gadrj umd,
ja r-pa5ums nepieklaujas ielai
(celam), kurd ir izvietoti
centralizctie 0densapgddes
vai kanalizdcijas tikli

90% - pirmajl
taksecijas gada pec

pakalpojuma hguma par 
]

sadzlves kanalizlc ijas
notekldenu novadiSanu

noslcgSanas.
50% - otraja un tresajd
taks6cijas gadl p€c
pakalpojuma l-rguma par
sadzr-ves kanalizecij as

noteklde4u novadiSanu
noslcgSanas.
Atvieglojums nav
parcelams uz citiem
taks6cijas periodiem
Fiziska persona var b[t
saimnieciskds darblbas
verceJs.

!-^ Ja

Pirmo reizi
pieprasot
atvieglojumu,
Ja ir saimnieciskds
darblbas veicejs
katru gadu

6.13. Fiziskai personai par
mijokli (ekspluatacija
nodoto biivi vai telpu
grupu ar piekrtosam
domSjamdm da!dm no
b[ves, kuras galvenais
lietosanas veids ir
dz-wojama mdja,
neieskaitot zemi un
gariiu (a t6da ir)), kurd
td deklarEja saru
dzwesvietu uz taksdcijas
gada L janv6ri plkst. 0:00

50o/o

Saimnieciskds
darbibas veik5ana nav
pie!aujama

JA NE Nav
nepiecieSams

6.t4. Fiziskai personai vai
juridiskai personai par
nekustamo lpa3umu, kura
dala ir bijusi apgrUtinata
ar pa5valdibai piedero5u
bEvi (tai skaiti celi, Ekas

un tml.) un bez atlldzlbas
nodota lpasumA Marupes
novada pa5valdibai

90%, ja r-paiums
nodots paSvaldlbas
IpaSumd vienu gadu,

sakot ar nakamo
kalenddro gadu pEc

attieclga l-rguma

re!istrEianas
zemesgramata;
Var biit
saimnieciskis
darblbas veiccjs

Ne Nav
nepiecieSams
Ja ir
saimnieciskds
darbibas veicdjs

- katnt gadu

6. 15. Bernam bErenim un bez
vecdku gddibas
paliku5ajam bEmam hdz
pilngadibas sasniegSanai,
vai lldz pilna laika
kldtienes studiju
pabeigSanai vispdrEjds,
profesionelas, augstakes
vai specialds izglltibas
iestadds, bet ne ilgak ka

90%
Saimnieciskas
darbibas veikiana nav
pielaujama

N N Pirmo reizi
pieprasot

NC



I-rdz 24 gadu vecuma
sasnieglanai.

6.16 Juridiskai personai, kuras
saimnieciskd darbiba
Mdrupes novada
administrafvajE teritorlja
ne mazEk kE 90% apmEr6
ir saist-rta ar M6rupes
novada pa5valdibas
izgl-rtibas iestdZu
au&Ek4u komplekso
6din65anu

50% no attieclgajd
periodd aprelSin6tas
nekustamd IpaSuma
nodokla summas par
nomd esoSaj6m
pa5valdibas izgh-tibas
iestdZu telpdm.
Ir saimnieciskds
darblbas veicEjs

Neaftiecas Neattiecas Katru taks6cijas
gadu

6.t7 9002, ja nav nomas
maksas pardda,
ja nav nodota
apak5noma citam
juridiskdm vai
fiziskdm persondm
Ir saimnieciskds
darbibas veicEjs

Neattiecas Neattiecas Katru taksdcijas
gadu

6.1 8 Juridiskai personai, kuras
pamatkapitdls 100%
apmErd pieder Mdrupes

rtovada paivaldibai

90%
Ir saimnieciskis
darbibas veicEjs

Neattiecas Neattiecas Katru takslcijas
gadu

6.19 Juridiskai personai vai
fiziskai personai, kura
veic saimniecisko
darbibu, par tas t-paSuma
eso5dm riipnieciskis
raio5anas 6kdm, kurds
notiek pamatdarbiba -
raiolana, kas saskagd ar
NACE klasifikatoru ir
,J.pstrides rtipn iecibd" (C
sadala) un kura atbilst
mazo un vidEjo
uzr;Emumu kategorijai

25o/o

no attiecl-gaj a perioda
aprekinates nekustame
Ipaiuma nodokla
summas, ja uznemuma
ir nodarbiniti ne
mazik ka 5 (pieci)
darbinieki ar vidOjo
mEneSalgu nozare,
kuru deklarEt6
dzlvesvieta taks6cijas
gada L janvSrl
plkst.0.00 ir Mirupes
novada
administrat-wajd
teritorija
Ir saimniecisk5s
darblbas veicdjs

Neattiecas Neattiecas Katru taksdcijas
gadu

6.20. Fiziskai vai juridiskai
personai par zemi, kura
saska4ii ar Ifemeru
nacionE16
parka likuma normdm
atrodas ainavu
aizsardzibas vai dabas
lieguma zonas

25%
Saimnieciskl darbiba
var tikt veikta

N6 NC Katru taksdcijas
gadu

6.21. Fiziskai personai, kura
taksdcijas gada I janvan
nav

25o/o

Saimnieciskds
darbrbas veik5ana nav

pielaujama

JA NC Pirmo reizi
p ieprasot

Juridiskai personai par
zemi, kura tiek nomata
no pa5valdlbas platibd ne
maz5ka par I ha un
izmantota
lauksaimniecibas
vajadzib6m



sasniegusi l8 gadu
vecumu par nekustamo
-rpa5umu, kuru ieguva
mantosanas celd

6.22. Juridiskai personai vai
fiziskai personai, kura veic
saimniecisko darbibu, par
tas lpaiuma esosdm
viesnrcas un sabiedrisk6s
Edin6Sanas Ckam
(viesn-rcas vai sabiedrisk6s
EdindSanas telpu grupa),
kuras notiek
pamatdarblb4 kas saskarle
ar NACE klasifikatoru ir
"lzmitindiana un
0din65anas pakalpojumi"
un kura atbilst mazo un
vidEjo uz\r6mumu
kategorijai

25%
no attieclgaja perioda
aprEl5in6t6s nekustama
-rpa5uma nodokla
summas, ja uz+Cmuma
ir nodarbindti ne maz5k
ka 5 (pieci) darbinieki
ar vidEjo mEne5algu
nozarE, kuru deklarOta
dzlvesvieta taksecijas
gada I janvdrl
plkst.0.00 ir Mdrupes
novada
administrauvaja
teritorija
Ir saimniecisk6s
darbibas veicEis

Neattiecas Neattiecas Katru taksdcijas
gadu

7. Nodokla maksetajs, kurS veica sekojo5as publiskai lietoSanai paredzctas infrastrukturas izbiivi un
pirbtivi MErupes novada teritorije: ielu, celu biivnieciba un pirb0ve (nevis tikai seguma atjauno5ana) ar
cieto segumu, ielas apgaismojuma izbiive, troksnu slepdsanas sienu izbiive, udens un kanalizlcijas
izbiive (izr,remot ra2o5anas notek[deqru priek5atUn-5anu), kuru pEc nodoSanas ekspluatiicijd nodeva
pa5valdibas vai tas dibinatas kapitalsabiedribas lpaluma, par vienu nekustamo -rpa5umu, kas piegul
izbE am infrastrukturas ob ektam.
Iegultrljums

(EUR)
NIN anieglojumu (/o) Atvieglojuma periods

Ne mazdk ki
1000,00

50%

25%

l.gadd pdc objelaa nodoianas elcspluatdcld

2.gadd pdc objelaa nodoianas ekspluatdcijd,
iesniedzot jaunu iesniegumu un otkdrtoti

iesakoties de minimis atbalstam
Ne mazdk kd
5000,00

l.gadd pEc objelaa nodoianas ekspluatdcijd

2.gadd pdc objekta nodoianas ekspluatdcijd,
iesniedzot jaunu iesniegumu un atkdrtoti
piesakolies de minimis atbalstam

3.gadd pEc objelaa nodoianas ekspluatdcijd,
iesniedzot jaunu iesniegumu un atkArbfi
piesakolies de minimis atbalstam

Ne mazdk ki
t4000,00

70%

50%

2s%

l.gadd pic objeka nodoianas elapluotdcijd

2.un 3.gadd pdc objeka nodolanas
ekspluatdcijd, kotd gadA iesniedzot jaunu
iesniegumu un a*Arbti piesakoties de minimis
atbalstam

4.un S.gadd pdc objelaa nodoSanas
el<spluotdcijd, latrd gadd iesniedzot jatmu
iesniegumu un a*Artoti piesakoties de minimis
atbalstam

70%

50%

25%



Ne nazdk ki
3s000.00

l.gadd p€c objeda nodolanas ekspludtdcid

2.un 3.gadd pCc objeloa nodolanas
e kspluatdc ijd, kdrA gadA iesniedzot jalo,u
iesniegumu un atkdrtoti piesakoties de minimis
olbalstam

4.un S.gadd p€c objekta nodoianas
e kspluatdc ijd, kotrd gadd iesniedzotjaunu
iesniegumu un atkdrtoti piesakoties de minimis
atbalstam

6.gada pEc objelda nodoionas ekspluatdcijd,
iesniedzot jaunu iesniegumu un qtkirloti
piesakolies de minimis atbalstam

8. Ja nodokla maksatiijam ir tiesibas sa+emt vairak kd vienu atvieglojumu, atvieglojums tiek
pie5lirts atbilsto5i vienam, nodokla maksEtEjam vislabvEl-rgakajam nosacrliumam.
9. Ja nekustamais -rpa5ums (zeme vai 6ka), par kuru nodokla maksit6jam ir tiesibas sa4emt
atvieglojumu, tikai daleji atbilst So saistoso noteikumu prasibEm, tad atvieglojumu pie5[ir tikai
par atbilstoso nekustama ipaiuma dalu.
l0.Awieglojumu pieS[ir par vienu taksdcijas gadu.
I l. Awieglojumu pieSlir:
I I .1. uz nodokla maksdtdja iesnieguma pamat4 kuru iesniedz l-rdz taksEcijas gada
l5.decembrim,
11.2. tz paivaldlbas nlclbE eso5ds informdcijas pamata, nepieprasot nodokJa maksdtdja
iesniegumu.
12. Awieglojuma pie5\.irSanas periods sdkas ar nEkamo mEnesi pec tam, kad nodokla
maksEtEjam rodas tieslbas to sa4emt, un turpinds l-rdz taksdcijas gada beigam, vai lldz bnaim,
kad beidz past6vEt apstiikli, uz kuru pamata tas tika pieSlirts.
13. Atvieglojumu uz paSvaldibas n-cibd esoSds informdcijas pamata pieskir viena mene5a laika
kop5 tiesiska pamata ra5ands bn-Za. Ja nodokJa atvieglojums Sajd termir;d nav pie5lirts, nodokJa
maksatdja pien6kums rakstveidd par to informEt pa5valdibu lidz taksdcijas gada l5.decembrim.
14. Awieglojumu nepie5gr:
14.1. ja nodokfa maks6tiijs neatbilst saistoso noteikumu prasibAm;
14.2. kam6r nodokJa maksdtiijam ir nekustamd -rpaSuma nodokla pardds attieciba uz nekustamo
ipaiumu, par kuru tiek liigts nekustama lpaSuma nodokla atvieglojums,
14.3. par nekustamo lpa5umu, kuras sastEvd ir b0ve, kas klasificEta kd vidi degrad6joSa,
sagruvusi vai cilvEku dro5ibu apdraudoSa,
14.4. par nekustamo -rpalumu, kurd normatl-vajos aktos noteiktaje kartibA konstatEti bflvniecibas
noteikumu pirk6pumi vai parsniegts normatr-vajos aktos noteiktais maksimElais b[vniecibas
termi4S;
14.5. ja nodokla maksdtiijam uzsaks maksAmespEjas process;
14.6. par iepriekiEjiem taksEcijas gadiem un teko5o taksicijas gadu, ja informdcija par to
salemta pEc taksacijas gada l5.decembra.

III. Nekustamtr lpa5uma nodokla atvieglojumu piepraslSanas ktrrh-ba
15. Nodokla maksdtdjs iesniedz iesniegumu Centr6laj6 administracija, tam pievienojot
dokumentu kopijas, kas apliecina atvieglojuma pie3l,<ir5anas pamatu. Nodokla maksdt6js
nepievieno dokumentus, ja tie atrodas paivaldrbas vai citas valsts parvaldes iestiides niclbd, vai
iesniegumd noradr-tas zi4as var iegtit paSvaldibai pieejamas datu bdzEs.

90%

70%

50%

25%



16. Iesniegum6 nodokla maksatajs nordda atvieglojumu pie5lir3anas pamatu, apliecin4 ka ir
sniedzis precr-zas un patiesas ziqas par sevi un citiim personam, k6 an- apliecina, ka piesf,ir
pa5valdibai tieslbas iepaz-des ar nodokla maksataja (Sajos saisto5ajos noteikumos paredzEtajos
gadljumos - an- nodokla maksdtdja piederigo personu) personas datiem, kas nepiecieSami
lEmuma par atvieglojumu pieSlf irsanu pie4emsanai, tai skaita Sim noliikam ieskat-rties valsts datu
bdzEs un registros.
17. Nodokla maks5tdjam ir pienlkums pazi4ot pa5valdibai par atvieglojumu pie5f;ir5anas
pamata zudumu m6ne5a laikd no minEto apstdklu iestEsan5s bn-Za.

IV. Pie5[ifie atvieglojuma atcelSanas kErtiba
1 S.Awieglojumu atcel, ja:
18.1. nodokla maksdtdjs, pieprasot atvieglojumu, sniedza nepatiesu informdciju,
I 8.2.ir zudis tiesisks pamats atvieglojuma pieS\irSanai saskana ar saistoSajiem noteikumiem.
l9.Ja awieglojums ir atcelts sakara ar nepatiesas informEcijas sniegianq nekustame t-pa5uma
nodoklis tiek aprE$ndts pilnE apmErd par visu taks6cijas gadu, par to nosiitot nodokla
maksdtEjam jaunu nekustamd ipaSuma nodokla makshSanas pazi4ojumu.
20.Ja awieglojums ir atcelts sakara ar tiesiska pamata zudumu" nekustam6 -rpasuma nodoklis
tiek apre\.inats bez ieprieks piemErota atvieglojuma ar ndkamo kalenddra mEnesi. Piemdrojot so
punktu, 4em vErA" ka atkdrtotas invaliditiites noteik5anas gad{uma atvieglojuma periods teko56
taksdcijas gada ietvaros netiek pdrtraukts, ja invaliditate atkdrtoti noteikta ne vElak ka 2 (diru)
meneiu laik6.
21. Ja nodokla maks5t6js ir miris, taksEcijas gada ietvaros pie5[<irtu un pilnfuI nomaksato
nodokli nepEn€f,.ina saska4S ar saistoso noteikumu 20.punktu.

V. NoslEguma jauttrjumi
22.Saisto5ie noteikumi st6jas spEka2l22.gada 1 janv6n-.
23. Ar 5o saistoso noteikumu spEk5 stE5ands bn-di spEku zaudE:
23.1. Miirupes novada domes 2017. gada 29. marta saisto5ie noteikumi Nr. l3l2017 ,,par
nekustama -rpaluma nodoklu atvieglojumu pie5lir5anas kdrtibu Mdrupes novad6';
23.2. Babites novada pasvaldibas domes 2013. gada 23 janvEra saistosie noteikumi Nr. 2 ,,par
nekustame -rpaSuma nodoklu atvieglojumu pieS\ir5anas kErtibu Bab-rtes novad6',.

PaSvaldibas domes priek5scdEtajs Andrejs Ence



Saistoso noteikumu Nr.16/2021

"NekustamE ipa5uma nodokla atvieglojumu pielt$rianas knrh-ba M6rupes novadS"
ro uma raksts

Paskaidrojuma raksta
sadalas

Nor6ddmE informlcija

l. Projekta
nepiecieSamibas
pamatojums

Saska46 ar Adminisrat-rvo teritoriju un apdzlvoto vietu likuma Pdrejas

noteikumu I 7. punktu 2021 . gada pasvaldibu vElesands ievElEtE novada dome

izvertc novadu veidojoSo bijuSo paivaldibu piegemtos saistoSos noteikumus

un pie4em jaunus novada saistoSos noteikumus. Lidz novada saisto5o

noteikumu spEki stdlanls dienai, bet ne ilgdk kd lidz 2022. gada l.jiinijam ir
spEkd novadu veidojo5o biju5o pa5valdibu saisto5ie noteikumi, izr;emot
saistoSos noteikumus par teritorijas plSnojumu, kurus izsfi=addfidzz02s. gada

3 L decembrim.
MArupes pagasta ir spEkd Mdrupes novada domes 2017. gada 29. marta
saisto5ie noteikumi Nr. l312017 ,,Par nekustama lpa5uma nodoklu
atvieglojumu pie5l5ir5anas kdrtibu Mdrupes novad6";
Bab-rtes un Salas pagastos ir spcka Bab-ltes novada paivaldibas domes 2013.
gada 23janvdra saisto5ie noteikumi Nr. 2 ,,Par nekustama -tpa5uma nodoklu
atviegloiumu pie5kir5anas kirtibu Bab-rtes novadd".

2. Iss projekta satura
izklests

3. Informdcija par
planob projekta
ietekmi uz paivaldibas
budZetu

Ietekme uz budZetu prognozejas biit neitrala ar poziuvu ie4Emumu ievirzi,

+emot vera nosacrjumu, ka lldz sim speka esosa ka(iba Babltes un Salas
pagastos neparedzeja nekustama lpasuma nodokla pdrrEl5inu, ja ir zudis
tiesisks pamats atvieglojuma pie3[<ir5anai. Pailaik Marupes pagasta

apr6linitais nekustama lpa5uma nodoklis 4 673 200,57 EUR , atlaides (tai
skaita likuma noteiktds atlaides) 459 836,29 ELIR j eb 9,8 Yo no kopEjd
aprElina. Bab-rtes un Salas pagastos aprcbinatais nekustama lpa5uma
nodoklis ir I 919 568,74 EU& pie5l,<irtas atlaides 208 933,49 EUR ir 10.8%
apmEra no kopcja apreBinatii nekustama Tpaiuma nodokla. Pieqemotjaunos
saisto5os noteikumus atlaiZu procentu6lais apmErs prognozEjo5i saglabdsies

4. InformEcija par
plSnoto projekta
ietekmi uz
uz4 6m6j darbibas vidi
pa5valdibas teritorija

Nav ietekmes

5. Informdcija par
administrat-wajEm
procedurem

Lemumu pieqem Centrala administracija. Lemums atzlstams par
starplemumu administratr-vd akta - nekustama ipaiuma nodok!a maksd5anas
paziqojuma izdoSanas procesi.
Maksa5anas pazi4ojuma apstr-rdE5anas kdrtiba ir noteikta likuma "Par
nekustama Ipaluma nodokli" l0.pantd

6. Informdcija par
konsultacijem ar
privetpersonem

Nav paredzEtas

Paivaldibas domes priekisEdEtdjs Andrejs Ence

Lai noteiktu vienotu kdrtibu, kada Marupes novada paivaldiba pie5\ir un atcel
nekustama -rpaiuma nodokla atvieglojumus apvienotajd Mdrupes novad6, tiek
pier,remtijauni saisto5ie noteikumi, vienlaikus atzlstot ieprieki pie4emtos par
spEku zaudEjuSiem


